

# COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - CPU

BANCO DE DESENVOLVIMENTO  
DE MINAS GERAIS

## INFORMAÇÕES GERAIS

**Município:** São Francisco

**Projeto:** REFORMA DA PRAÇA DO QUEBRA NO MUNICIPIO DE SÃO FRANCISCO

**Responsável Técnico:** KÁREN MARIANA SOARES VIEIRA

**Nº CREA/CAU:** 332.425/D-MG

**Data:** 02/03/2023

### Referências de Preços

1 SINAPI 12\_2022

2 SETOP NORTE 10\_2022

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade Prevista	Preço (R\$)	
					Unitário	Total
REFORMA DA PRAÇA DO QUEBRA NO MUNICIPIO DE SÃO FRANCISCO						
1	CPU-001	REMOÇÃO DE EQUIPAMENTO DE GINASTICA	UNIDADE			17,00
1.1	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,000	17,00	17,00
2	CPU-002	REMOÇÃO DE POSTE DE ILUMINAÇÃO	UNIDADE			154,48
2.1	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,000	19,31	154,48
3	CPU-003	REMOÇÃO DE QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO	UNIDADE			38,62
3.1	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,000	19,31	38,62
4	CPU-004	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TELA DE ARAME GALVANIZADO PARA ALAMBRADO, MALHA LOSANGULAR BWG 14	m2			149,48
4.1	37712	TELA ARAME GALVANIZADO REVESTIDO COM POLIMERO, MALHA HEXAGONAL DUPLA TORCAO, 8 X 10 CM (ZN/AL REVESTIDO COM POLIMERO), FIO *2,4* MM	M2	1,000	79,12	79,12
4.2	43131	ARAME GALVANIZADO 6 BWG, D = 5,16 MM (0,157 KG/M), OU 8 BWG, D = 4,19 MM (0,101 KG/M), OU 10 BWG, D = 3,40 MM (0,0713 KG/M)	KG	1,000	30,08	30,08
4.3	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,000	23,28	23,28
4.4	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,000	17,00	17,00
5	CPU-005	REMOÇÃO DE TELA DE ALAMBRADO	M2			5,80
5.1	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,030	23,28	0,70
5.2	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,300	17,00	5,10